
Č
E

S
K

Á 
PG

ui
Šf

oV
úA

9
0 CO

5

Česká pojišťovna a.s,
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika 

IČ 45 27 29 56
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 1464, 

kterou zastupuje Ing. Josef Sluka, vedoucí upisovatel útvaru underwritingu
(dále jen „pojišťovna")

a

Statutární město Olomouc
Horní náměstí č.p. 583, PSČ 779 11 Olomouc, Česká republika

IČ 00 29 93 08

které zastupuje JUDr. Martin Major, náměstek primátora 
(dále jen „ pojistník")

uzavírají

dodatek č. 5 pojistné smlouvy č. 706-58397-11
o pojištění majetku podnikatelů

(pojištění živelní, pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo 
loupeží, pojištění elektronických zařízení, pojištění strojů a strojních 

zařízení, pojištění silniční přepravy)
a

o pojištění odpovědnosti za škodu 
sjednané s účinnosti od 1.7.2012 do 30.6.2017



Dodatek č. 5 k pojistné smlouvě č. 706-58397-11 strana: 2

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Dne 19.6.2012 uzavřeli Česká pojišťovna a.s. (dále jen “pojišťovna”) a Statutární město 
Olomouc (dále jen “pojistník”) pojistnou smlouvu č. 706-58397-11 pro pojištění majetku 
podnikatelů - pojištění živelní, pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží, 
pojištění elektronických zařízení, pojištění strojů a strojních zařízení, pojištění silniční 
přepravy, pojištění odpovědnosti za škodu (dále jen “pojistná smlouva”).

1.2. Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné 
smlouvy způsobem uvedeným v ustanovení článku 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy.

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY
2.1. Úprava se tyká bodu 2. ŠKODOVÉ ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ, resp. bodu 2.1. POJIŠTĚNÉ

VĚCI, POJISTNÁ HODNOTA. POJISTNÁ CASTKA. kdy se položka č. 2.1,1. ruší a
současně nahrazuje takto:

POL. Č.
SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH VĚCÍ A POJIŠTĚNÝCH

NÁKLADŮ
(UJEDNÁNÍ 0 POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA)

POJISTNÁ 
ČÁSTKA V Kč 

(LIMIT PLNĚNÍ 1. 
RIZIKA)*

1. Stavby

S1 Soubor nemovitostí vlastních a cizích včetně příslušenství a 
stavebních součástí /pro potřeby této smlouvy se ujednává, že 
výluka uvedená v článku 4 bodu 1 písm. b) DPPSP2 neplatí; 
v případě pojištění slunečních kolektorů se pojištění vztahuje 
pouze na fototermické nebo fotovoltaické kolektory/panely 
umístěné na střechách touto smlouvou pojištěných nemovitostí 
s instalovaným výkonem nižším než 100 kW/ mimo majetek 
uvedený v bodu S2 a S3.
Pojištění se sjednává na novou hodnotu.

25,000.000,000,-

2.2. Úprava se tyká bodu 3. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ VĚCI KRÁDEŽÍ
VLOUPÁNÍM NEBO LOUPEŽI, resp. bodu 3.1. POJISTENE VĚCI. POJISTNÁ HODNOTA.
POJISTNÁ CASTKA. kdy se položka č. 1 ruší a současně nahrazuje takto:

POL. Č.
SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH VĚCÍ A POJIŠTĚNÝCH

NÁKLADŮ
(UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA)

POJISTNÁ 
ČÁSTKA V Kč 

(LIMIT PLNĚNÍ 1. 
RIZIKA)*

1. Stavby

1 Soubor nemovitostí vlastních a cizích včetně příslušenství a 
stavebních součástí /pro potřeby této smlouvy se ujednává, že 
výluka uvedená v článku 4 bodu 1 písm. b) DPPSP2 neplatí; 
v případě pojištění slunečních kolektorů se pojištění vztahuje 
pouze na fototermické nebo fotovoltaické kolektory/panely 
umístěné na střechách touto smlouvou pojištěných nemovitostí 
s instalovaným výkonem nižším než 100 kW/ a ostatních 
nemovitostí, jako např. sadové a venkovní úpravy, kanalizace

10,000,000,-



T
*

Dodatek č. 5 k pojistné smlouvě č. 706-58397-11 strana: 3

včetně septiků, oplocení, veřejné osvětlení, dopravní značení, 
inženýrské sítě, apod, a včetně všech rozestavěných 
nemovitostí.
Pojištění se sjednává jako pojištěni prvního rizika podle čl. 5 
bodu 7 VPPMP.
Pojištění se sjednává na novou hodnotu.

2.3 Ujednává se, že bod 2.5.9. pojistné smlouvy se upravuje následovně - pojištění v rozsahu 
položek S1, S2 a S3 se vztahuje i na škody na nemovitostech a stavbách, které v době 
sjednání pojištění nebyly kolaudovány, byla na nich prováděna rekonstrukce a na věcech, 
které se nacházejí na těchto stavbách.

2.4. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá účinnosti dnem 16.10.2013 a platnosti dnem 
podpisu poslední smluvní stranou.

3.2. Tento dodatek obsahuje celkem 3 listy a je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž po 
jednom obdrží pojistník, makléř a pojišťovna.


